

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรลง หินคลุก หมู่ที่ 2 (สายบ้านหนองโก - ห้วยแดงเงาะ)

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ระยะทาง 1,250 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 500 ลูกบาศก์เมตร โดยมีรายละเอียดตามแบบที่ อบต. หนองโก กำหนด

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	5,000.00	3.54	17,700.00	1.3624	4.82	24,114.48
2	งานชุดรีดคอนกรีต เดิม	ตร.ม.	-	70.00	-	1.3624	95.37	-
3	งานชุดรีดคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	20.71	-	1.3624	28.22	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	56.06	-	1.3624	76.38	-
6	งานปรับปรุงผิวจราจร(โรยหินคลุก)	ลบ.ม.	500.00	659.14	329,570.00	1.3624	898.01	449,006.17
7	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม.	ม.	-	340.23	-	1.3624	463.53	-
8	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	435.72	-	-	-	-
9	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
10	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
					347,270.00		รวม	473,120.65
ตัวอักษร (-สี่แสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน-)							ปรับยอด	473,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง =

347,270.00

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

1.3624

ลงชื่อ..... (นายเวงศักดิ์ มากชลบท) (.....) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง	ลงชื่อ..... (นายโกศล วัฒนวง) (.....) กรรมการกำหนดราคากลาง
ลงชื่อ..... (นายอนุตริ ราชวัง) (.....) กรรมการกำหนดราคากลาง	ลงชื่อ..... (นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน) (.....) กรรมการกำหนดราคากลาง

ราคาค่างานต้นทุนต่อหน่วย ปรับปรุงถนน ผิจราจรลงหินคลุก
(ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ลิตรละ 26.5 บาทค่าขนส่ง,ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

งานถางป่าและขุดตอ (Clearing and Grubbing)

พิจารณาตามสภาพพื้นที่ ถางป่าขุดตอขนาดกลาง

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร	=	3.54 บาท/ตร.ม. [1] (ตารางค่าดำเนินการฯ)	
	=	3.54 บาท/ตร.ม. [2]=[1]	

หมายเหตุ

งานถางป่าขุดตอขนาดเบา มีเฉพาะการถากถางวัชพืชเท่านั้น
งานถางป่าขุดตอขนาดกลาง มีการถากถางวัชพืชเท่านั้นและปาดหน้าดินเดิมออกด้วย
งานถางป่าขุดตอขนาดหนัก มีการตัดโค่นต้นไม้ ขุดตอ ถากถางวัชพืชและปาดหน้าดินเดิมออกด้วย

งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม

ลักษณะงานที่ทำ : ใช้รถเกลี่ยดินถางวัชพืชหน้าดินบริเวณคันทางเดิมและมีการไถปรับเกลี่ยหน้าดินเดิมด้วย

ใช้ค่างานค่าดำเนินการงานถางป่าขุดตอ ขนาดกลาง เนื่องจากมีลักษณะงานใกล้เคียงกัน	=	3.54 บาท/ตร.ม [1] (ตารางค่าดำเนินการฯ)	
	=	3.54 บาท/ตร.ม [2]=[1]	

งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง 10 ซม.)

ลักษณะงานที่ทำ : เนื่องจากมีการใช้ผิวทางลูกรังเป็นส่วนหนึ่งของรองพื้นทางใหม่หรือเพื่อรองพื้นทางเดิมขึ้นมาบดทับใหม่ให้ได้ความหนาแน่นตามข้อกำหนด

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร	=	10.53 บาท/ตร.ม [1] (ตารางค่าดำเนินการฯ)	
	=	10.53 บาท/ตร.ม [2]=[1]	

งานพื้นทางหินคลุก

ลักษณะงานที่ทำ : เป็นการขนวัสดุจากโรงม่มาทำพื้นทาง มีการคลุกเคล้าหินคลุกด้วยรถเกลี่ยดิน โรงม่หิน ราคาโรง โม่ จ.บุรีรัมย์ 205 บ./ตัน

ค่าวัสดุจากปากม่(รวมค่าตัก) (โรงม่หิน ราคา ณ.โรงม่ จ.บุรีรัมย์ 205 บ./ตัน คิดเป็น ลบ.ม. X1.6	=	328.00 บาท/ลบ.ม [1]	
ค่าขนส่ง 151.00 กม.	=	307.00 บาท/ลบ.ม [2] (ตารางค่าขนส่ง)	
รวม	=	635.00 บาท/ลบ.ม [3]=[2]+[3]	
ส่วนยุบตัว 635.00 x -	=	635.00 บาท/ลบ.ม [4]	
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ผสม)	=	24.14 บาท/ลบ.ม [5] (ตารางค่าดำเนินการ)	
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ) (ไม่คิด)	=	- บาท/ลบ.ม [6] (ตารางค่าดำเนินการ)	
	=	659.14 บาท/ลบ.ม [7]=[4]+[5]+[6]	

งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม(Soil Aggregate Shoulder)

ลักษณะงานที่ทำ : เป็นการขุดเอาวัสดุลูกรังจากบ่อดินลูกรังขุดตักขึ้นรถบรรทุกด้วยรถขุดตักมาใช้ทำไหล่ทาง

ค่าวัสดุจากแหล่ง	=	15.62 บาท/ลบ.ม [1]	
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ขุด-ขน)	=	30.86 บาท/ลบ.ม [2] (ตารางค่าดำเนินการฯ)	
ค่าขนส่ง 15.00 กม.	=	51.07 บาท/ลบ.ม [3] (ตารางค่าขนส่ง)	
รวม	=	97.55 บาท/ลบ.ม [4]=[1]+[2]+[3]	
ส่วนยุบตัว 97.55 x -	=	97.55 บาท/ลบ.ม [5]	
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ)	=	- บาท/ลบ.ม [6] (ตารางค่าดำเนินการ)	
	=	97.55 บาท/ลบ.ม [7]=[5]+[6]	

กรอกข้อมูลวัสดุ

ชนิดของวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะทางขนส่ง (กม.)						รวมระยะทาง (กม.)	ขนส่งด้วยรถบรรทุก	แหล่งวัสดุ
			ระยะทางลาดยาง/คอนกรีต		ผิวทางลูกรัง		(กม.)				
			ที่ราบ	ลูกเนิน	ที่ราบ	ลูกเนิน					
คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	บ./ลบ.ม.	1,979.44						21.00	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม	
เหล็กเส้นกลม RB 6	บ./ตัน	20,417.76						21.00	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม	
เหล็กเส้นกลม RB 9	บ./ตัน	18,182.71						21.00	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม	
เหล็กเส้นกลม RB 12	บ./ตัน	22,102.81						21.00	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม	
เหล็กเส้นกลม RB 15	บ./ตัน	21,731.31						21.00	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม	
เหล็กเส้นกลม RB 19	บ./ตัน	21,731.31						21.00	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม	
เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 12	บ./ตัน	18,584.11						21.00	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม	
เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 16	บ./ตัน	18,800.00						21.00	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม	
เหล็ก Wire Mesh Dia 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	บ./ตร.ม.	20.07								ราคาพาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด(2,509.35 บาท/วัน125 ตรม.)	
ลวดผูกเหล็ก	บ./กก.	36.18									
ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	บ./ตัน	2,100.00						21.00	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม	
หินผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.	749.53						21.00	รถ 6 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม	
หินคลุก	บ./ลบ.ม.	328.00						151.00	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์ 205 บาท/ตัน	
ทรายหยาบ	บ./ลบ.ม.	329.91						21.00	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม	
ลูกรัง	บ./ลบ.ม.	15.62						15.00	รถ 6 ล้อ	ต.หนองโก อำเภอบรบือ จ.มหาสารคาม	
ทรายถม	บ./ลบ.ม.	-						-	รถ 6 ล้อ	ต.หนองโก อำเภอบรบือ จ.มหาสารคาม	
ดินถม	บ./ลบ.ม.	-						1.00	รถ 6 ล้อ	ต.หนองโก อำเภอบรบือ จ.มหาสารคาม	
ท่อกลมขนาด ๑ 0.30 ม.	ท่อน	170.09						21.00	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม	
ท่อกลมขนาด ๑ 0.40 ม.	ท่อน	259.81						21.00	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม	
ท่อกลมขนาด ๑ 0.60 ม.	ท่อน	449.53						21.00	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม	
ท่อกลมขนาด ๑ 0.80 ม.	ท่อน	749.53						21.00	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม	
ท่อกลมขนาด ๑ 1.00 ม.	ท่อน	959.81						-	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม	
ท่อกลมขนาด ๑ 1.20 ม.	ท่อน	3,349.53						-	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม	
ท่อกลมขนาด ๑ 1.50 ม.	ท่อน	-						-	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม	
ไม้กระดานหรือไม้ยางพาราเทียบเท่า ขนาด 1" x 6"	ลบ.ฟ.	569.16								ราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม	
ไม้ค้ำยัน หน้า 4 มม.	แผ่น	455.14								ราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม	
ไม้ค้ำยัน 1 1/2" x 3"	ลบ.ฟ.	619.63								ราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม	
ไม้ค้ำยัน 1 1/2" x 3" x 0.30 ม.	ตัน	16.10								ราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม	

ราคาขายปลีกภูมิภาค 21 ก.พ. 2563

(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร ยกเว้น NGV เป็น บาท/กก.)

→ ราคาน้ำมันขายปลีก กทม. และปริมณฑล

* ราคานี้ไม่รวมภาษีปรารถองที่ (ถ้ามี)

อำเภอ	Diesel	Diesel	Diesel B10	Diesel B20	เบนซิน	Gasohol 95	Gasohol 91	E20	E85	NGV
เมืองมหาสารคาม	30.34	26.49	24.49	23.49	33.76	26.35	26.08	23.34	19.69	15.35
แกดำ	30.41	26.56	24.56	23.56	33.83	26.42	26.15	23.41	19.76	15.35
โกสุมพิสัย	30.38	26.53	24.53	23.53	33.80	26.39	26.12	23.38	19.73	15.35
กันทรวิชัย	30.40	26.55	24.55	23.55	33.82	26.41	26.14	23.40	19.75	15.35
เขยงมื่น	30.37	26.52	24.52	23.52	33.79	26.38	26.11	23.37	19.72	15.35
บรบือ	30.37	26.52	24.52	23.52	33.79	26.38	26.11	23.37	19.72	15.35
นาเชือก	30.36	26.51	24.51	23.51	33.78	26.37	26.10	23.36	19.71	15.35
พยัคฆภูมิพิสัย	30.33	26.48	24.48	23.48	33.75	26.34	26.07	23.33	19.68	15.35
วาปีปทุม	30.36	26.51	24.51	23.51	33.78	26.37	26.10	23.36	19.71	15.35
นาดูน	30.35	26.50	24.50	23.50	33.77	26.36	26.09	23.35	19.70	15.35
บางสีสาร	30.36	26.51	24.51	23.51	33.78	26.37	26.10	23.36	19.71	15.35
กุฉีกรัง	30.37	26.52	24.52	23.52	33.79	26.38	26.11	23.37	19.72	15.35
ชื่นชม	30.37	26.52	24.52	23.52	33.79	26.38	26.11	23.37	19.72	15.35

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าที่ อำเภอเมือง 26.00 - 26.99 บาท / ลิตร

(ราคาเครื่องจักร 2558)

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา(บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
1	งานฉาบปูนอุดค่อ						
	ขนาดเบา	ตร.ม.	1.46	0.22	0.28	1.68	1.74
	ขนาดกลาง	ตร.ม.	2.99	0.55	0.69	3.54	3.68
	ขนาดหนัก	ตร.ม.	4.52	0.78	0.98	5.30	5.50
2	งานดินคันทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	17.39	3.51	4.39	20.90	21.78
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	33.33	10.80	13.50	44.13	46.83
3	งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง						
	ดิน - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	17.65	3.06	3.83	20.71	21.48
	- ตัก	ลบ.ม. หลวม	6.26	1.70	2.13	7.96	8.39
	หินผุ - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	27.79	3.34	4.18	31.13	31.97
	- ดันและตัก	ลบ.ม. หลวม	33.39	5.18	6.48	38.57	39.87
	หินแข็ง - เจาะระเบิด	ลบ.ม. ปกติ	61.18	4.66	5.83	65.84	67.01
	- ดันและตัก	ลบ.ม. หลวม	53.90	19.00	23.75	72.90	77.65
4	งานวัสดุคัดเลือก ลูกเรียงพื้นทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	24.34	6.52	8.15	30.86	32.49
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	7.96	1.46	1.83	9.42	9.79
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	40.00	12.96	16.20	52.96	56.20
5	งานไหล่ทางลูกเรียง ผสม - บดทับ						
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	14.99	2.75	3.44	17.74	18.43
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	47.74	20.90	26.13	68.64	73.87
6	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ผสม (Blend)	ลบ.ม. แน่น	19.94	4.20	5.25	24.14	25.19
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	58.51	25.71	32.14	84.22	90.65
7	งานตัดแต่งชั้นบนไค	ลบ.ม. แน่น	6.12	1.66	2.08	7.78	8.20
8	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ						
	ลูกรัง 10 ซม.	ตร.ม.	8.42	2.11	2.64	10.53	11.06
	หินคลุก 10 ซม.	ตร.ม.	10.28	3.38	4.23	13.66	14.51
	ผิว AC 5 ซม.	ตร.ม.	9.22	1.75	2.19	10.97	11.41
9	งานลาดยางไทรมีไค	ตร.ม.	6.14	0.62	0.78	6.76	6.92
10	งานลาดยางแทคไค	ตร.ม.	5.69	0.88	1.10	6.57	6.79
11	งานผิวทางแบบบาง						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ตร.ม.	13.38	2.21	2.76	15.59	16.14
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ตร.ม.	18.49	3.05	3.81	21.54	22.30
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ตร.ม.	27.49	4.54	5.68	32.03	33.17
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ตร.ม.	40.26	6.64	8.30	46.90	48.56
12	งานเคลือบหิน ขจัดฝุ่น (Pre - Coat)						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	1.74	0.49	0.61	2.23	2.35
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ลบ.ม. หลวม	2.40	0.68	0.85	3.08	3.25
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ลบ.ม. หลวม	3.57	1.00	1.25	4.57	4.82
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	5.22	1.47	1.84	6.69	7.06

ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รอบบรรทุก 10 ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 47 ตัน)

ภูมิภาคเป็น ที่ราบ มีทางลาดยาง และการจราจรปกติ

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 26.00 - 26.99 บาท / ลิตร

ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.
C	176.37	246.92	148	215.57	301.80	175	254.81	356.74
122	177.84	248.98	149	217.11	303.95	176	256.29	358.80
123	179.25	250.95	150	218.54	305.96	177	257.76	360.87
124	180.73	253.02	151	219.98	307.98	178	259.24	362.94
125	182.20	255.09	152	221.43	310.00	179	260.58	364.81
126	183.61	257.06	153	222.87	312.02	180	262.06	366.89
127	185.10	259.14	154	224.31	314.04	181	263.54	368.96
128	186.58	261.22	155	225.76	316.06	182	265.03	371.04
129	188.00	263.20	156	227.20	318.08	183	266.51	373.12
130	189.49	265.28	157	228.65	320.11	184	267.85	374.99
131	190.90	267.26	158	230.10	322.14	185	269.34	377.08
132	192.32	269.25	159	231.55	324.17	186	270.83	379.16
133	193.82	271.34	160	233.00	326.20	187	272.32	381.25
134	195.23	273.33	161	234.45	328.23	188	273.66	383.13
135	196.74	275.43	162	235.91	330.27	189	275.16	385.22
136	198.16	277.42	163	237.36	332.31	190	276.65	387.32
137	199.66	279.53	164	238.82	334.35	191	278.15	389.41
138	201.09	281.52	165	240.28	336.39	192	279.49	391.29
139	202.51	283.52	166	241.74	338.43	193	280.99	393.39
140	203.94	285.51	167	243.20	340.48	194	282.50	395.50
141	205.45	287.63	168	244.66	342.53	195	283.84	397.37
142	206.88	289.63	169	246.13	344.58	196	285.34	399.48
143	208.31	291.63	170	247.59	346.63	197	286.85	401.59
144	209.83	293.77	171	249.06	348.68	198	288.19	403.47
145	211.27	295.77	172	250.53	350.74	199	289.70	405.58
146	212.70	297.78	173	251.87	352.62	200	291.21	407.70
147	214.13	299.79	174	253.34	354.68	201- 1000 @	1.46 ต่อ กม.	2.04 ต่อ กม.

- ระยะขนส่งตั้งแต่ 201 กม. ถึง 1000 กม. ค่าขนส่งคิดเป็นกม.ละ

1.46 บาท/ตัน

2.04 บาท/ลบ.ม.

- การคิดค่าขนส่ง ใช้ระยะทางขนส่งคูณด้วยอัตราค่าขนส่งต่อตัน หรือต่อลบ.ม.

- อัตราน้ำมันเชื้อเพลิงเฉลี่ย

26.50 บาท/ลิตร

ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัดบุรีรัมย์ เดือนมกราคม ปี 2563

หน้า 1 จากทั้งหมด 1 หน้า

หน้า | 1 |

ราคา : บาท

ลำดับ..	รายการ	หน่วย	มกราคม
1	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 140 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,700.00
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 180 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,750.00
3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,800.00
4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,900.00
5	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	2,000.00
6	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 140 กก./ตร.ชม. ตรา TPI	ลบ.ม.	1,750.00
7	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 180 กก./ตร.ชม. ตรา TPI	ลบ.ม.	1,797.20
8	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ชม. ตรา TPI	ลบ.ม.	1,843.93
9	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม. ตรา TPI	ลบ.ม.	1,890.65
10	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ชม. ตรา TPI	ลบ.ม.	1,937.38
11	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 350 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 300 กก./ตร.ชม. ตรา TPI	ลบ.ม.	1,983.18
12	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 400 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 350 กก./ตร.ชม. ตรา TPI	ลบ.ม.	2,030.84
13	คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดธรรมดา ขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	ก้อน	5.26
14	คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดกันฝน ขนาด 19 x 39 x 9 ซม.	ก้อน	8.41
15	คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดกันฝน ขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	ก้อน	5.14
16	คอนกรีตบล็อกก่อผนังมวลเบา ขนาด 20 x 60x7.5 ซม. ตราคิวคอน	ก้อน	16.36
17	อิฐมอญ ขนาด 7x 16 x 3.5 ซม.	ก้อน	1.87
18	อิฐโปร่ง ชนิดมีรู 2 รู ขนาด 7x 16 x 3 ซม.	ก้อน	.99
19	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.22 x 0.22 ม. ยาว 10.00 ม.	ท่อน	2,200.00
20	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 12.00 ม.	ท่อน	1,800.00
21	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.22 x 0.22 ม. ยาว 15.00 ม.	ท่อน	3,300.00
22	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.22 x 0.22 ม. ยาว 21.00 ม.	ท่อน	4,620.00
23	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.26 x 0.26 ม. ยาว 21.00 ม.	ท่อน	6,300.00
24	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.30 x 0.30 ม. ยาว 21.00 ม.	ท่อน	7,770.00
25	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.35 x 0.35 ม. ยาว 21.00 ม.	ท่อน	9,450.00
26	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.40 x 0.40 ม. ยาว 21.00 ม.	ท่อน	11,550.00
27	เสาเข็มคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบสี่เหลี่ยม ขนาด 4" x 4" ยาว 2.50 ม.	ท่อน	163.55
28	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 6 มม.	ตัน	21,621.60
29	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 9 มม.	ตัน	20,741.40

232	หินคลุก ราคา ณ โรงโม่	ตัน	205.00
233	หินใหญ่ กละ ขนาด 15 - 30 ซม. ราคา ณ โรงโม่	ตัน	240.00
234	ก๊อกน้ำทองเหลือง (มอม) ขนาด 1/2 นิ้ว	อัน	82.00
235	ก๊อกน้ำทองเหลือง ขนาด 1/2 นิ้ว ตราชินวา	อัน	77.57
236	ก๊อกน้ำบอลสนาม ขนาด 1/2 นิ้ว ตราชินวา	อัน	100.00
237	ก๊อกอ่างล้างหน้า แบบอะครีลิก ขนาด 1/2 นิ้ว ตราออกโต้ รุ่น CT_162C7N	อัน	738.32
238	ถังซีเมนต์สำเร็จรูป กลวง สูง 33 ซม. ตก. 80 ซม.	อัน	113.58
239	ฝาถังซีเมนต์สำเร็จรูป ตก. 80 ซม.	อัน	105.21
240	สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร VAF สายแบนแกนคู่ ขนาด 2 x 1.0 ตร.มม. ยาว 100 ม. ตราไทยยาซากิ		845.00
241	สายไฟฟ้า VAF สายแบนแกนคู่ แรงดัน 300 โวลต์ ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตรา บางกอกเคเบิล	ม้วน	1,000.00
242	สายไฟฟ้า VAF สายแบนแกนคู่ แรงดัน 300 โวลต์ ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตรา บางกอกเคเบิล	ม้วน	1,740.00
243	สายไฟฟ้า VAF สายแบนแกนคู่ ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตรา ANT	ม้วน	810.00
244	สายไฟฟ้า VAF สายแบนแกนคู่ ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตรา ANT	ม้วน	1,295.00
245	สายไฟฟ้า VFF สายแบนอ่อนแกนคู่ แรงดัน 300 โวลต์ ขนาด 2 * 1.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตราบางกอกเคเบิล	ม้วน	1,242.99
246	สายไฟฟ้า VFF สายแบนอ่อนแกนคู่ แรงดัน 300 โวลต์ ขนาด 2 * 2.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตราบางกอกเคเบิล	ม้วน	2,435.00
247	สายไฟฟ้า VFF สายแบนอ่อนแกนคู่ แรงดัน 300 โวลต์ ขนาด 2 * 1.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตรา ANT	ม้วน	1,682.24
248	สายไฟฟ้า VFF สายแบนอ่อนแกนคู่ แรงดัน 300 โวลต์ ขนาด 2 * 2.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตรา ANT	ม้วน	2,429.91
249	สายไฟฟ้า VCT สายกลมอ่อนแกนคู่ แรงดัน 750 โวลต์ ขนาด 2 * 1.5 ตร.มม. ยาว 100 ม. ตรา FUHRER	ม้วน	2,803.74
250	สายไฟฟ้า VCT สายกลมอ่อนแกนคู่ แรงดัน 750 โวลต์ ขนาด 2 * 2.5 ตร.มม. ยาว 100 ม. ตรา FUHRER	ม้วน	4,205.61
251	สายเคเบิลเดินภายในอาคาร THW สายกลมแกนเดี่ยว ขนาด 1 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 ม. ตรา ไทยยาซากิ		841.12
252	สายเคเบิลเดินภายในอาคาร THW สายกลมแกนเดี่ยว ขนาด 1 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 ม. ตรา ไทยยาซากิ		923.25
253	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลต์ ขนาด 1 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตราไทยยาซากิ	ม้วน	555.00
254	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลต์ ขนาด 1 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตราไทยยาซากิ	ม้วน	820.00
255	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลต์ ขนาด 1 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตรา ANT	ม้วน	370.00
256	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลต์ ขนาด 1 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตรา ANT	ม้วน	590.00
257	สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว แบบฝังในผนัง ตราพานาโซนิค	อัน	32.71
258	เต้ารับ (เดี่ยว) แบบฝังในผนัง ตราพานาโซนิค	อัน	32.71
259	เต้าเสียบ ตรา VENA	อัน	14.02
260	บัลลัสต์ 36/40 วัตต์ ตราฟิลิปส์	อัน	102.81
261	สตาร์ทเตอร์ ขนาด 4-65 วัตต์ ตราฟิลิปส์	อัน	12.62
262	สตาร์ทเตอร์ ขนาด 4-65 วัตต์ ตราโตชิบา	อัน	9.35
263	หลอดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ แบบยาว ขนาด 36 วัตต์ ตราฟิลิปส์	หลอด	46.73
264	หลอดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ แบบยาว ขนาด 36 วัตต์ ตราโตชิบา	หลอด	41.13
265	หลอดไฟฟ้า แบบเกลียว ขนาด 60 วัตต์ ตราฟิลิปส์	ดวง	17.76
266	หลอดไฟฟ้า แบบเกลียว ขนาด 60 วัตต์ ตราซุเปอร์แลมป์	ดวง	14.02
267	หลอดไฟฟ้า แบบเกลียว ขนาด 60 วัตต์ ตราฟิลิปส์	ดวง	14.02